[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 ноября 2016 г
	с.Пировское
	№408-п

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации Пировского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации Пировского района от 24 сентября 2013 года №421-п

	Руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников администрации Пировского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации Пировского района от 24 сентября 2013 года №421-п следующие изменения.
1) В пункте 2.1. раздела 2 таблицы изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	1
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень:
делопроизводитель
	2857

	2
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2.1
	5 квалификационный уровень:
начальник гаража
	5457

	3
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	3.1
	3 квалификационный уровень:
специалист по связям с общественностью
	4202

	3.2
	4 квалификационный уровень:
ведущий юрисконсульт
	5051

	4
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	4.1
	1 квалификационный уровень:
сторож (вахтер) - 4 чел.;
уборщик служебных помещений;
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	2454

	5
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	5.1
	3 квалификационный уровень
Водитель автомобиля отдела социальной защиты населения
	3828

	5.2
	4 квалификационный уровень
Водитель автомобиля
	4612

	6
	ПКГ "Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня"

	6.1
	1 квалификационный уровень:
архивист
	3170

Должности, не включенные в перечень профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Начальник ЕДДС
	6338

	2.
	Заместитель начальника ЕДДС
	5897

	3.
	Оперативный дежурный ЕДДС (старший)
	5458

	4.
	Оперативный дежурный ЕДДС
	5051

	2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря», но не ранее 01 января 2017 года.

	Глава района

	А.И.Евсеев